

عنوان مقاله:

تاثیر درماندگی مالی، رشد شرکت و اظهار نظر دوره قبل بر اظهار نظر تداوم فعالیت شرکت

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی توسعه و آینده نگری در صنایع با رویکرد فرایندهای داخلی (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

نویسندگان:

ایرج نوروش - استاد گروه حسابداری، موسسه آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی ارشاد دماوند، تهران، ایران

سحر موسوی - کارشناسی ارشد حسابداری، موسسه آموزش عالی غیردولتی - غیرانتفاعی ارشاد دماوند، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

صورت های مالی حسابرسی شده به وسیله حسابرسان مستقل، وسیله بسیار مناسبی در انتقال اطلاعات قابل اتکاست. حسابرس مستقل، شایسته ترین شخص برای اظهار نظر درباره قابلیت اعتماد گزارش های مالی واحد اقتصادی است. شایستگی حسابرس به این دلیل است که وی فردی مستقل بوده و حسابرسی را طبق استانداردهای حسابرسی انجام می دهد تا اطمینان یابد که اقلام مندرج در صورت های مالی مطابق با استانداردهای حسابداری تهیه شده است. بنابراین، حسابرس به ادعاهایی که توسط شخص دیگری در قالب صورت های مالی تهیه شده است، اعتبار می دهد و بدین وسیله قابلیت اتکای اطلاعات به کار رفته در تصمیمات اقتصادی را افزایش می دهد. هدف اصلی این پژوهش تاثیر درماندگی مالی، رشد شرکت و اظهار نظر دوره قبل بر اظهار نظر تداوم فعالیت شرکت های پذیرفته شده بورس اوراق بهادار تهران می باشد. جامعه آماری این پژوهش شامل شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران است که طی سالهای ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۰ فعالیت داشته اند. در این تحقیق اطلاعات مورد نیاز از طریق بررسی صورتهای مالی شرکتهای گردآوری شده است. تحقیق حاضر بر اساس چگونگی بدست آوردن داده های مورد نیاز و از نظر طبقه بندی تحقیقات با توجه به هدف آن ها، در زمره تحقیقات توصیفی قرار دارد. این پژوهش بر اساس ماهیت و اهداف پژوهش از نوع پژوهشهای کاربردی می باشد. نتایج تحقیق نشان داد که درماندگی مالی بر اظهار نظر حسابرس مبنی بر تداوم فعالیت تاثیر مثبت و معناداری دارد. رشد شرکت بر اظهار نظر حسابرس مبنی بر تداوم فعالیت تاثیری ندارد. و در نهایت نتایج آزمون فرضیه سوم نشان داد که اظهار نظر دوره قبل حسابرس بر اظهار نظر حسابرس مبنی بر تداوم فعالیت تاثیری ندارد.

کلمات کلیدی:

درماندگی مالی، رشد شرکت، اظهار نظر حسابرس

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2035657>

